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SEÑOR 
JUZGADO OCHENTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÀ  
(Convertido en Juzgado 63 de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple) 

cmpl81bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  Calle12 No. 9-55 Piso 4  
Edificio Kaysser Bogotá D.C.  

 

 

 

 

  REF: Proceso 110014003081-2021-00297-0 
  DEMANDANTE: INDUSTRIAS T Y S LTDA 
  DEMANDADOS: GFS INGENIERIA S. A. S 

 
 

ELIZABETH PACASUCA RODRIGUEZ, mayor y vecina de esta ciudad, 
identificada como v iene dicho al pie de mi firma, abogada portadora de la 
tarjeta profesional No 160.406 D1 expedida por el Consejo Superior de la 

Judicatura, actuando en calidad de apoderada judicial de GFS INGENIERIA 
S.A.S, conforme a poder conferido en debida forma; por medio del presente 
me permito allegar liquidación de crédito conforme a lo dispuesto en 

sentencia proferida el 16 de diciembre de 2022 y que en su numeral TERCERO 
DISPUSO: “SEGUIR adelante la ejecución únicamente por las obligaciones 

relacionadas con la factura de venta n.° FE 695, en los términos del 

mandamiento ejecutivo.” Para lo cual adjunto la respectiva liquidación. 

  

Con copia a apoderado de la demandante para el respectivo traslado. 

Del señor Juez,  

Cordialmente, 

 

ELIZABETH PACASUCA RODRIGUEZ 
C.C. No. 51.871.316 de Bogotá 
TP. 160.406 DEL CSJ 

mailto:cmpl81bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


CAPITAL 1.035.000$            Fecha Inicio 09/04/2021

Fecha Final 30/03/2023

INTERÉS ANUAL 

EFECTIVO
TASA DE USURA

01-abr-21 30-abr-21 25,97% 30 22.399$                      

01-may-21 31-may-21 25,83% 30 22.278$                      

01-jun-21 30-jun-21 25,82% 30 22.270$                      

01-jul-21 31-jul-21 25,77% 30 22.227$                      

01-ago-21 31-ago-21 25,86% 30 22.304$                      

01-sep-21 30-sep-21 25,79% 30 22.244$                      

01-oct-21 31-oct-21 25,62% 30 22.097$                      

01-nov-21 30-nov-21 25,91% 30 22.347$                      

01-dic-21 31-dic-21 26,19% 30 22.589$                      

01-ene-22 31-ene-22 26,49% 30 22.848$                      

01-feb-22 28-feb-22 27,45% 30 23.676$                      

01-mar-22 31-mar-22 27,71% 30 23.900$                      

01-abr-22 30-abr-22 28,58% 30 24.650$                      

01-may-22 31-may-22 29,57% 30 25.504$                      

01-jun-22 30-jun-22 30,60% 30 26.393$                      

01-jul-22 31-jul-22 31,92% 30 27.531$                      

01-ago-22 31-ago-22 33,32% 30 28.739$                      

01-sep-22 30-sep-22 35,25% 30 30.403$                      

01-oct-22 31-oct-22 36,92% 30 31.844$                      

01-nov-22 30-nov-22 38,67% 30 33.353$                      

01-dic-22 31-dic-22 41,46% 30 35.759$                      

01-ene-23 31-ene-23 43,26% 30 37.312$                      

01-feb-23 28-feb-23 45,27% 30 39.045$                      

01-mar-23 31-mar-23 46,26% 30 39.899$                      

651.610$            
1.686.610$        VALOR TOTAL A PAGAR( Capital mas intereses)

Valor Total Intereses

LIQUIDACIÓN PROCESO EJECUTIVO

DESDE HASTA # dias mes VR REAL



CAPITAL 1.035.000$   100% Fecha Inicio 09/04/2021

Fecha Final 30/03/2023

INTERÉS 

BANCARI

O 

CORRIEN

TE

TASA DE 

USURA

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 2,16% 22.399$  747$              30 22.399$             22.399$                    

01-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 2,15% 22.278$  743$              30 22.278$             22.278$                    

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 2,15% 22.270$  742$              30 22.270$             22.270$                    

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 2,15% 22.227$  741$              30 22.227$             22.227$                    

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 2,16% 22.304$  743$              30 22.304$             22.304$                    

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 2,15% 22.244$  741$              30 22.244$             22.244$                    

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 2,14% 22.097$  737$              30 22.097$             22.097$                    

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 2,16% 22.347$  745$              30 22.347$             22.347$                    

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 2,18% 22.589$  753$              30 22.589$             22.589$                    

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 2,21% 22.848$  762$              30 22.848$             22.848$                    

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,29% 23.676$  789$              30 23.676$             23.676$                    

01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,31% 23.900$  797$              30 23.900$             23.900$                    

01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,38% 24.650$  822$              30 24.650$             24.650$                    

01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,46% 25.504$  850$              30 25.504$             25.504$                    

01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,55% 26.393$  880$              30 26.393$             26.393$                    

01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,66% 27.531$  918$              30 27.531$             27.531$                    

01-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,78% 28.739$  958$              30 28.739$             28.739$                    

01-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,94% 30.403$  1.013$          30 30.403$             30.403$                    

01-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 3,08% 31.844$  1.061$          30 31.844$             31.844$                    

01-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 3,22% 33.353$  1.112$          30 33.353$             33.353$                    

01-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 3,46% 35.759$  1.192$          30 35.759$             35.759$                    

01-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,61% 37.312$  1.244$          30 37.312$             37.312$                    

01-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,77% 39.045$  1.302$          30 39.045$             39.045$                    

01-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,86% 39.899$  1.330$          30 39.899$             39.899$                    

0,00% -$             -$                   31 -$                        -$                               

DESDE HASTA VR REAL
% 

MENSUAL

VR 

INTERES 

MENSUA

LES

VR INTERES 

DIARIO
# dias mes VR A LIQUIDAR



Valor Total Intereses 651.610$     651.610$          

1.686.610$       
VALOR TOTAL A PAGAR( Capital mas 

intereses)
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Envío liquidación crédito Proceso 110014003081-2021-00297-0
elizabeth pacasuca <elizabogada@gmail.com>
Vie 24/03/2023 4:30 PM
Para: Juzgado 81 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl81bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: hernandezospina_abogados@hotmail.com <hernandezospina_abogados@hotmail.com>;seccivilencuesta 106
<hernandezospina.abogados@hotmail.com>

3 archivos adjuntos (683 KB)
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REF: Proceso 110014003081-2021-00297-0
                        DEMANDANTE: INDUSTRIAS T Y S LTDA
                        DEMANDADOS: GFS INGENIERIA S. A. S

 
 
ELIZABETH PACASUCA RODRIGUEZ, mayor y vecina de esta ciudad, identificada

como viene dicho al pie de mi firma, abogada portadora de la tarjeta profesional No
160.406 D1 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, por medio del presente
me permito allegar liquidación de crédito.

Cordialmente,

ELIZABETH PACASUCA RODRIGUEZ
ABOGADA ESPECIALISTA EN DERECHO COMERCIAL Y FINANCIERO

CEL: 3112740066 - Cra. 8 No. 16 - 51 Oficina 402 Edificio París Centro - Bogotá
- Colombia

E:mail: elizabogada@gmail.com y/o lisa67@hotmail.com 

mailto:elizabogada@gmail.com
mailto:lisa67@hotmail.com


REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO ochenta Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

TRANSITORIAMENTE JUZGADO 63 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 

MÚLTIPLES 
 

 

 
 

CONSTANCIA SECRETARIAL 

 
 
Bogotá D.C., ABRIL 27 DE 2023, a la hora de las 8 A.M., se fijó en lista Nº 004. 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, quedando en traslado de la parte contraria, por el término 
de tres (3) días de conformidad a lo normado por el ART. 110 del C.G. del P. 
 
 
 
 
 

ELIZABETH ELENA CORAL BERNAL 
Secretaria 

 
 

 


